
 
 

 

 

 

Zabezpečení a zásady při školách v přírodě/ozdravných pobytech 

v rámci COVID-19 pro žáky mateřských a základních škol 
 

I v době rozšíření COVID-19 nabízíme kompletní zajištění škol v přírodě/ozdravných pobytů za přísně daných 

hygienických podmínek dle příslušných KHS. Dodržování těchto podmínek se vztahuje na ubytování, stravu, animační 

program a dopravu. 

 

Ubytování  

o Žáci jsou ubytováni na pokojích podle tříd na základě součinnosti se školou a organizátorem pobytu (CK) 

o Ubytování žáků je zajištěno na pokojích se sociálním zařízením a tím je vyloučen zbytečný pohyb po chodbách na 

společné toalety 

o Dle určeného režimu dne se žáci pohybují po ubytovacím zařízení výhradně po třídách 

o Po celou dobu pobytu jsou k jednotlivým třídám přiřazeny odpovědné osoby, které zajišťují přesuny dle denního 

režimu (učitel, vychovatel, animátor) 

o V ubytovacím zařízení jsou pro každou skupinu vhodné učebny, salónky a další prostory k dopolední školní výuce a 

to i v případě nepříznivého počasí k odpoledním a večerním volnočasovým aktivitám 

o Vybrané ubytovací zařízení plně dodržuje hygienické předpisy, které je pravidelně kontrolováno příslušnou KHS 

 

Stravování 

o Žáci se přesunují do jídelny s odpovědnou osobou na stravu (snídaně, oběd, večeře) a to po třídách 

o Celodenní stravování v jídelně je zajištěno po jednotlivých třídách 

o Dopolední a odpolední svačiny (pokud je dohodnuta) předává žákům (třídě) určená odpovědná osoba a to 

v dohodnutých prostorech, kde se žáci z jiných tříd nebudou setkávat 

o Zajištění pitného režimu je po celou dobu pobytu v prostorách jídelny, kde si žáci při stravování (snídaně, oběd, 

večeře) mohou nápoj naplnit do vlastních nádob 

o Předem nahlášené úpravy stravy žáků (diety) se řídím stejnými pravidly – viz. výše 

 

Zdravotní dohled z CK MARiMAR 

o Zdravotní péči na školách v přírodě/ozdravných pobytech (pokud je dohodnuta) je zajištěna kvalifikovaným a 

zkušeným zdravotníkem 

o Zdravotník seznamuje žáky, učitelé, animátory, noční službu o hygienických a zdravotních zásadách pobytu a dohlíží 

na jejich dodržování 

o Po celou dobu pobytu má zdravotník k dispozici lékárničku a ošetřovnu/karanténní místnost 

o Během pobytu zdravotník dohlíží na zdravotní stav všech účastníků, vydává léky, vyhlašuje preventivní opatření, 

pečuje a zodpovídá za nemocné žáky, komunikuje s rodiči v součinnosti s učiteli, organizuje výjezdy k odbornému 

lékařskému vyšetření (RTG, chirurgie, zubní atd.), odsouhlasuje a dohlíží na dodržování jídelníčku, pořádek na 

pokojích, vede zdravotnický deník a zaznamenává jednotlivé úrazy a onemocnění. Zdravotník v součinnosti s hlavním 

učitelem pobytu komunikuje s případnou kontrolou z Krajské hygienické stanice atd. 

o V případě výskytu jakéhokoliv onemocnění žáka (nachlazení, bolest v krku, zvýšená teplota, kašel atd.) jsou rodiče 

telefonicky informováni a požádáni o neprodlený odvoz žáka domů 

o Spolu se zdravotníkem z CK je po celou dobu pobytu k dispozici vozidlo CK MARiMAR pro případný převoz žáka 

spolu s pedagogem k odbornému zdravotnímu ošetření a hlavně převoz nazpět k ubytovacímu zařízení 

o Dohodnutý zdravotník z CK je vždy samostatná funkce na pobytu, plně se věnuje žákům a v žádném případě 

nezastupuje další funkce 

o U odjezdu na pobyt je zdravotník osobně přítomen, od rodičů žáků přebírá léky, povinné dokumenty a případně 

konzultuje jednotlivé případy 

 

 

 

1. 

 

 



 
 

 

 

 

 

Animátoři CK MARiMAR 

o Animátoři CK jsou pečlivě vybíráni na tento typ školního pobytu se zkušenostmi při vedení dětských kolektivů 

o Ubytování animátorů je po celou dobu pobytu v blízkosti žáků, aby kdykoliv mohli pomoci učitelům v rámci 

dodržování nastavených hygienických a bezpečnostních zásad 

o Animační program v rámci volnočasových aktivit je připravován s ohledem na dodržování nastavených 

hygienických zásad (COVID-19) a hlavně bezpečí všech žáků 

o Každý animátor zodpovídá za svěřenou skupinu žáků v dohodnutých časech, organizuje a vede animační program, 

dohlíží na dodržování bezpečnosti při hrách, dohodnutých pravidlech daného pobytu, vede konzultace s hlavním 

animátorem, zdravotníkem a učitelem 

o Animační volnočasový program je realizován odpoledne (14:00-17:00) a v podvečer (19:00-20:30) 

o V případě odvozu žáka a učitele k nutnému odbornému ošetření, je určen potřebný počet animátorů z CK 

k zajištění bezpečnosti a zdraví všech žáků a dohled nad nimi 

o Po celou dobu pobytu jsou jednotliví animátoři přiděleni k určitým třídám, aby dle režimu dne zajišťovali nastavené 

zásady 

o Animátoři CK MARiMAR mají pro potřeby nejen volnočasových aktivit, ale i učitelům pro dopolední výuku 

k dispozici: dataprojektor, CD i DVD přehrávač, zesilovač, tiskárnu, kopírku, kancelářské potřeby sportovní pomůcky 

a další  

 

Zajištění nočního dohledu 

o Noční služba zajišťuje noční dohled v době od večerky do budíčku 

o Tento dozor nad žáky je svěřen nočnímu vychovateli, který dohlíží na klid a bezpečí v ubytovacím zařízení dle 

nastavených bezpečnostních a hygienických pravidel 

o Noční služba v případě potřeby je v plné součinnosti se zdravotníkem a hlavním učitelem a hlavním animátorem 

o Zdravotník informuje noční službu o zdravotním stavu určených žáků, kteří vyžadují pravidelný dohled i v průběhu 

nočního odpočinku (astma, laryngitida, diabetik, epileptik, náměsíčnost a další) 

 

Doprava 

o CK MARiMAR vlastní luxusní zájezdový autobus a také spolupracuje s dalšími smluvními dopravci. Autobusy jsou 

vybaveny bezpečnostními pásy, klimatizací, videem, WC a dostatečnými prostory pro zavazadla. Vždy přistavení 

autobusu dle počtu osob (autobusy, minibusy) a bezproblémové zajištění času přistavení, příjezdů, odjezdů atd.  

 

Zabezpečení a zásady 

o Žáci, učitelé, zdravotník, animátoři, noční služba jsou povinni ve vnitřních prostorách ubytovacího zařízení nosit 

roušky. Neplatí to na pokojích, v prostorech ubytovacího zařízení (salónky, učebny) určených jen pro 1 skupinu 

(třída). 

o Každý účastník pobytu je povinen mít minimálně 5 ks hygienických roušek 

o Po celou dobu pobytu je ke skupině (třídě) vždy zodpovědná osoba, která přesuny zajišťuje. 

o Všichni pracovníci CK MARiMAR jsou náležitě poučeni o bezpečnostních zásadách při práci s dětmi a hlavně 

nastavených hygienicko-epidemiologických zásadách 

 

K přijetí žáka na pobyt nejen v rámci COVID-19 je nutné před odjezdem doložit 

- Kartičku pojištěnce (může být kopie) 

- Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací akci a škole v přírodě (platnost 2 roky), v rámci 

COVID-19 doporučujeme mít aktuální posudek, po konci pobytu se vrací rodičům 

- Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění 

 

 

 

2. 

 

 



 
 

 

 

 

 

- Potvrzení zákonných zástupců o bezinfekčnosti s možností doplnění osobních informací žáka 

- Pravidelně užívané léky čitelně označeny jménem a příjmení žáka a určeným dávkováním 

- Prohlášení odpovědnosti za škody 

- Zplnomocnění k podáváním léků 

- Zplnomocnění k převozu do/z lékařského zařízení k odbornému ošetření vozidlem CK MARiMAR 

 

Cestovní pojištění včetně pojištění stornovacích poplatků a postup řešení pojistné události 

o Zákonný zástupce nahlásí neprodleně před odjezdem na pobyt pedagogovi nemoc žáka, e-mailovou adresu a 

telefonický kontakt 

o Pedagog v den odjezdu předá informaci o nemoci žáka do CK 

o Zákonný zástupce musí s dítětem navštívit lékaře a nechá si vystavit lékařské potvrzení s diagnózou nemoci a 

toto potvrzení si prozatím ponechá u sebe 

o Po ukončení akce CK odešle na e-mail zákonného zástupce formulář k pojistné události, fakturu za pobyt celé 

skupiny a potvrzení CK, že se žák nezúčastnil akce. 

o Zákonný zástupce vyplní formulář k pojistné události, přiloží potvrzení od lékaře, fakturu za pobyt celé skupiny 

a potvrzení CK, že se žák nezúčastnil akce. Všechny tyto doklady odešle doporučeně na adresu: UNIQA 

pojišťovna a.s., Evropská 136, 160 12 Praha 6 

o Pojišťovna má 30 dnů na vyřízení pojistné události od obdržení všech dokumentů. Pojistné plnění je 

poskytováno ve výši 80% z celkové ceny za žáka a je zasíláno na účet zákonného zástupce. 

 

V případě, že si nebudete vědět rady s vyplněním formuláře, jsme Vám nápomocni na e-mailu: hunkova@marimar.cz 

nebo na telefonu 602 855 708. 

 

Již 17 let nabízíme poctivou práci při organizování školních pobytů 

 

Marcela a Marcel Huňkovi 

MARiMAR s.r.o.,  

rodinná cestovní kancelář 

 

Sídlo: Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, Czech Republic 

Tel.: +420 602 855 708, + 420 603 552 628 (NONSTOP) 

E-mail: rezervace@marimar.cz  

www.marimar.cz  

 

Cestujeme s úsměvem ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

mailto:hunkova@marimar.cz
http://www.marimar.cz/

